

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone (43) 3520-8007

Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro

CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 85/2024

Processo Adm.: 201/2024

Data do Processo: 07/08/2024

VENCEDORES DO PROCESSO

a) Nr. Processo: 201/2024

b) Nr. Licitação: 85/2024 - PE

c) Modalidade: Pregão eletrônico

d) Data de Homologação: 06/09/2024

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS UBS

Participante: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 00.802.002/0001-02

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO - EMBALAGEM COM 5 GRAMAS	INOVATEX	5.000,0	UN	0,57	2.850,00
17	Kit para teste de Gravidez, teste rapido kit pregno Beta - HCG c/1000 unidades. BR0356905	BLOCOM	5.000,0	unid	0,62	3.100,00
Total do Participante:						5.950,00

Participante: CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

CPF/CNPJ: 03.652.030/0003-32

2	Bolsa coletora de urina 2000ml sistema fechado - 2000ml. BR 0419392	GLOMED BAG	1.000,0	unid	2,80	2.800,00
20	METOPOLOL(SUCCINATO) 50 MG COMPRIMIDOS,	ACCORD	150.000	comp	0,38	57.000,00
Total do Participante:						59.800,00

Participante: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 01.328.535/0001-59

21	Protetor solar FPS 30 + UVA/UVB + dióxido de titânio- loção frasco com 120 ml. BR 0405887	TROL	500,000	UN	10,60	5.300,00
Total do Participante:						5.300,00

Participante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

CPF/CNPJ: 44.734.671/0022-86

7	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG - BR0268128	LEVOZINE	80.000,	comp	0,48	38.400,00
23	RISPERIDONA 1MG/ML FRASCO C/ 30ML	RISPERIDON	2.000,0	FRCO	6,90	13.800,00
Total do Participante:						52.200,00

Participante: ID FARMA LTDA

CPF/CNPJ: 46.796.127/0001-60

3	Bromoprida 4mg/ml - gotas, frasco c/ 20ml. BR 0269956	PRATI	20.000,	UN	2,19	43.800,00
22	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO	PRATI	100.000	comp	0,10	10.000,00
24	RISPERIDONA 2MG- COMPRIMIDO BR 0268149	PRATI	120.000	comp	0,14	16.800,00
Total do Participante:						70.600,00

Participante: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 12.889.035/0001-02

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
5	CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200MG - COMPR - BR0267510	GEOLAB	100.000	comp	0,35	35.000,00
11	COMPLEXO VITAMINAS COM B1(10MG), B2(1MG), B6(1MG), PP(10MG).	LAPON	200.000	comp	0,039	7.800,00
16	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPR - BR 0267674	CIMED	500.000	comp	0,027	13.500,00

Total do Participante: 56.300,00

Participante: JT MEDICAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 51.892.897/0001-46

25	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL - FRASCO 200 DOSES. BR 0294887	TEUTO	5.000,0	FRCO	15,99	79.950,00
----	--	-------	---------	------	-------	-----------

Total do Participante: 79.950,00

Participante: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 37.931.064/0001-16

8	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETES COM 1,8ML.	DLA	3.000,0	UN	4,00	12.000,00
27	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:8,5 ML, COMPONENTES:COM ACD-A, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. BR0381357	LABOR IMPORT	5.000,0	UN	1,05	5.250,00
30	Vaselina líquida - embalagem 1.000ml livre de impurezas.	QUIMIDROL	100,000	FRCO	28,25	2.825,00

Total do Participante: 20.075,00

Participante: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

CPF/CNPJ: 07.752.236/0001-23

28	VALPROATO DE SÓDIO 288MG - COMPRIMIDO - BR0328529	ABBOT	30.000,	comp	0,232	6.960,00
29	VALPROATO DE SÓDIO 576MG - BR0328530	ABBOT	30.000,	comp	0,579	17.370,00

Total do Participante: 24.330,00

Participante: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CPF/CNPJ: 30.888.187/0001-72

4	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML - XAROPE INFANTIL - FRASCO COM 120ML	FARMACE	12.000,	UN	3,499	41.988,00
---	--	---------	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 41.988,00

Participante: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 47.181.976/0001-71

13	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante à base de borracha natural, , 2,5cm x 4,5m, com capa. BR0437861	COPERTINA	5.000,0	unid	2,99	14.950,00
----	--	-----------	---------	------	------	-----------

Total do Participante: 14.950,00

Total Geral: 431.443,00